
  ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                 str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.3 din 22.02.2021 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 22.02.2021,  în conformitate cu 

prevederile prevederile art. 67 din Carta Universității și  

prevederile art. 213 alin. 10 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă calendarul Concursului de admitere la studii universitare de licență și master, 

sesiunile iulie-septembrie 2021. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității 

din Craiova. 

 

Art. 2. Se aprobă oferta educațională și metodologia proprie de desfășurare a Concursului de 

admitere la studii universitare de licență și master, sesiunile iulie-septembrie 2021, pe programe de 

studii (condiții de admitere, criterii de departajare în cazul mediilor egale). Propunerea va fi înaintată 

Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 3. Se avizează menținerea, pentru anul universitar 2021-2022, a cuantumurilor taxelor de 

şcolarizare şi administrative percepute pentru anul universitar 2020-2021. Propunerea va fi înaintată 

Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 4. Se aprobă calendarul examenelor de licență și disertație, sesiunile iulie-septembrie 

2021. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 5. Se aprobă metodologia de desfășurare a examenelor de finalizare a studiilor de licență 

și master, sesiunile iulie-septembrie 2021. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al 

Universității din Craiova. 

 

Art. 6. Se avizează propunerea Consiliului Departamentului de Teologie privind aprobarea 

acoperirii posturilor la plata cu ora în sem.II, 2020-2021 și a centralizatorului orelor de la plata cu ora, 

respectiv cadrele didactice asociate care vor acoperi posturile vacante în regim plata în sem.II, 2020-

2021, de la data de 22.02.2021, până la data de 23.05.2021 pentru disciplinele din planurile de 

învățământ ale anilor terminali și până la 06.06.2021 pentru disciplinele din planurile de învățământ 

ale anilor mici. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 7. Se aprobă comisia de atribuire a burselor studențești în semestrul II, 2020-2021. 

Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 8. Se avizează cererile cu numerele de înregistrare 70/12.02.2021, 71/15.02.2021, 

72/15.02.2021, 73/15.02.2021 și 80/18.02.2021, privind retragerea de la studii, începând cu semestrul 

II al anului universitar 2020-2021, a 5 studenți cu buget sau taxă, de la programele de licență Artă 

sacră și Arte plastice (pictură și sculptură), din domeniul Arte Vizuale. Propunerile vor fi înaintate 

Consiliului de Administrație al Universității din Craiova.  

 

Art. 9. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă. 

 



 

 

Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan STAN 

 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 


